
گــروه فرهنگ و هنر - در هفته 
ای که گذشــت، بزرگتریــن رویداد 
فرهنگی و ادبی دنیا، نمایشــگاه کتاب 
فرانکفورت بود که مهم ترین رویداد 
کتاب در طول سال به حساب می آید. 
پایان کار سومین دوره جایزه گمانه زن 
نوفه و معرفی آثار برگزیده جایزه ملی 
کتاب ســال جوانان نیز، رویدادهایی 
بودند که در ایــن هفته، اتفاقات مهم 

در حوزه کتاب به شمار می آیند. 
دومیــن دوره جایزه کتاب 

سال جوانان
دوره دوم کتاب سال جوانان که 
با پشــتیبانی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان تهران به کار خود پایان  
داد.در ایــن دوره، پدیدآورندگان ۱۳ 
عنوان کتاب برگزیده اعلام شــدند و 
۲۸ عنوان نیز در مقام شایســته تقدیر، 
جای گرفتند. در این دوره، هزار و ۱۲ 
عنوان کتاب مورد ارزیابی قرار گرفت 
که پس از داوری نخســت، ۸۱ عنوان 
به دور دوم راه یافت؛ از میان این آثار، 
پس از بررســی دقیق و ســنجه های 
علمی - هر اثر توســط حداقل دو نفر 
از داوران ســنجیده شــده است - ۱۳ 
کتاب در مقــام برگزیده  و ۲۸ کتاب 
در مقام شایســته تقدیر شناخته شد. 
داوری و ارزیابــی آثــار این دوره از 
جایــزه کتاب ســال جوانان را ۶۸ تن 
از استادان و پژوهشگران دانشگاهی، 
حوزوی و مراکز گوناگون دانشــی و 

پژوهشی بر عهده داشتند.
کتاب  نمایشگاه  برزگترین 

جهان 
هفتادوسومین دوره از نمایشگاه 
فرانکفــورت،  کتــاب  بین المللــی 
بیســت وهفتم مهرمــاه، در دو بخش 
حضــوری و مجــازی و بــا رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی افتتاح شد و 
از بیست وهشــتم مهرماه آغاز به کار 
کرد. کشور کانادا نیز میهمان ویژه این 

دوره از نمایشــگاه بین المللی کتاب 
فرانکفورت است. غرفه ملی جمهوی 
اســلامی ایران در این نمایشــگاه در 
فضایی به وسعت ۴۰ متر مربع برپا شده 
و نمایندگانی از صنعت نشر کشورمان 
همچون خانــه کتاب و ادبیات ایران، 
آژانس ادبی دایره مینــا، آژانس ادبی 
پل، آژانس ادبی تماس، مجمع ناشران 
دفاع مقدس، انجمن فرهنگی ناشران 
کودک و نوجوان و اتحادیه ناشــران و 
کتابفروشان تهران و رایزنی فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در آن حضور 
داشتند. نمایشگاه کتاب فرانکفورت، 
نزدیک به ۵۰۰ ســال قدمــت دارد. 
شــاید بتوان اوایل قرن ۱۲ میلادی را 
ظهــور کتاب های چاپی، نمایشــگاه 
های عمومــی در فرانکفورت، محل 
های فروش کتاب های دست نویس 
دانست و تا پایان قرن هفدهم میلادی 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت، به عنوان 
بهترین و مهم ترین نمایشگاه کتاب در 
کل اروپا برگزیده شــد.  در نمایشگاه 
سال ۲۰۲۱ بیش از دو هزار غرفه از ۸۵ 
کشــور جهان حضور داشتند و حدود 
۷۳ هزار نفــر نیز از آن بازدید کردند. 
همه گیــری کرونا به شــدت از تعداد 
بازدیدکنندگان و غرفه های آن در این 

دوره کاسته بود.
باز  پاتر،  نویســنده هری 
هم در صدر فهرســت کتاب های 

انگلیسی 
اثر جدید جی کی رولینگ، خالق 
دنیای فانتزی »هری پاتر« صدرنشــین 
کتاب های  پرفروش ترین  فهرســت 
انگلیس شــد. رمان خوک کریسمس 
)Christmas Pig(، در اولین هفته 
انتشار ۶۰ هزار و ۱۰ نسخه فروش کرد 
و در صدر فهرست ۵۰ کتاب پرفروش 
انگلیس ایستاد. این کتاب شانزدهمین 
اثر از رولینگ است که جایگاه نخست 
این فهرســت را از آن خود می کند و 

از سال ۱۹۹۸ تاکنون هشتادوپنجمین 
هفته ایست که این نویسنده مشهور در 
صدر فهرست پرفروش ترین هاست. 
خوک کریسمس یک کتاب کودک با 
شخصیت های جدید است که داستان 
پســر بچه ای به نام جک و عروسک 
گمشــده اش را روایــت می کند. این 
کتــاب ۱۲ اکتبــر )۲۰ مهــر ۱۴۰۰( 
همزمان بــه زبان های مختلف در ۲۰ 

کشور جهان منتشر شد. 
پایــان کار ســومین دوره 

جایزه گمانه زن نوفه
 ســومین دوره جایزه گمانه زن 
نوفه، با معرفی برگزیدگان آثار منتشر 
شده در سال ۹۸ تا ۹۹، عصر یک شنبه، 
دوم آبــان به کار خود پایان داد و رمان 
رنسانس مرگ نوشته ضحی کاظمی، 
از انتشــارات کتابســرای تندیس، در 

بخش رمان بزرگ ســال برگزیده شد، 
این دومین سال پیاپی است که کاظمی 
این جایزه را دریافت می کند، او سال 
گذشــته نیز با رمان بــاران زاد، جایزه 
نوفه را دریافــت کرده بود. در بخش 
رمان گمانه زن نوجوان، تابســتان من 
با خرس ســیاه و شعر نو نوشته مهسا 
تکاپومنش بقایی، از نشــر نردبان، اثر 
برگزیــده معرفی و تقدیر شــد و در 

بخش فصــل اول، ویــژه رمان های 
هنوز منتشر نشده و در حال نوشتن که 
بخش جنبی جایزه نوفه اســت، هیچ 
اثری برگزیده شــناخته نشد.  جایزه 
نوفه یک جایزه  ادبی مستقل است که 
در ســال ۱۳۹۶ به منظور اعتلای نشر 
ادبیات گمانه زن و تشــویق ناشران و 
نویسندگان برای تألیف آثار گمانه زن، 
با همکاری نشر پیدایش و مجله سپید 
در ژانرهایی متفاوت از وحشت گرفته 
تا فانتــزی، علمی تخیلــی و جنایی 
پایه گــذاری و نخســتین دوره آن در 

سال ۱۳۹۷ برگزار شد.
»با من بخوان«ِ ایران نامزد 

جایزه آستریدلیندگرن شد
برنامــه  »بــا من بخــوان« برای 
ششمین بار پیاپی در فهرست نامزدان 
دریافت جایزه جهانی یادبود آسترید 
لیندگــرن )آلما( اعلام شــد. کاترین 
پترسون، نویســنده نام آشنای جهان، 
»با من بخوان« را نامزد جایزه  آسترید 
لیندگرن کرد. این نویســنده که خود 
برنده  جایزه آلما ســال ۲۰۰۶ و جایزه 
هانس کریســتین اندرســن ۱۹۹۸ و 
جایزه هــای معتبر بســیار دیگری در 
حــوزه ادبیات کودکان بــوده، برنامه  
»با مــن بخوان« را شایســته  دریافت 
ایــن جایزه بــزرگ جهانی دانســته 
است. افزون بر کاترین پترسون، دفتر 
بین المللــی کتاب برای نســل جوان 
بلژیک شــاخه فلاندرز، نیز امســال 
برای چندمین سال پیاپی برنامه  »با من 
بخوان« را به عنوان نامزد دریافت این 
جایزه معرفی کرده  است. با من بخوان، 
برنامه ای برای ترویــج کتاب خوانی 

بــرای همه کودکان به ویــژه کودکان 
محــروم و در بحــران اســت که زیر 
نظر موسســه پژوهشی تاریخ ادبیات 
کودکان اجرا می شــود. این برنامه بر 
پایه  رســاندن کتاب های مناســب و 
باکیفیت به دســت همه ی کودکان بنا 
شــده اســت، به ویژه کودکانی که در 
وضعیت معمــول زندگی به این گونه 
از کتاب ها دسترســی ندارند. »با من 
بخوان« بر تقویت ســواد پایه و سهیم 
شــدن کتاب با کودکان و نوجوانان با 
روش بلندخوانی، گفت وگو و نمایش 
در پیونــد با کتــاب تمرکــز دارد تا 
هم زمان با ایجاد لذت و شوق خواندن 
تأثیرگذاری ژرف تری بر ذهن و جان 
کودکان بگذارد. برنامه  با من بخوان که 
از سوی نیکوکاران پشتیبانی می شود 
از ســال ۱۳۸۹ تا کنون در مراکزی در 
۲۳ اســتان ایران اجرا شــده و بیش از 
۳۰۰ هــزار کــودک و نوجوان صفر 
تا ۱۶ ســاله را تحت پوشــش خود 
قرار داده اســت. همچنیــن برنامه ی 
»بــا من بخوان« تا کنــون حدود ۱۰۰ 
کتابخانه ی کودک محور در سراســر 
ایــران راه اندازی کرده اســت. جایزه  
یادبود آســترید لیندگــرن )آلما( را 
دولت سوئد پس از درگذشت آسترید 
لیندگرن نویسنده در سال ۲۰۰۲ برای 
گرامی داشت خاطره  او بنا نهاد. هدف 
از پایه گذاری جایزه  آلما ترویج ادبیات 
ناب کودکان و نوجوانان جهان است.  
این جایزه بزرگ تریــن و گران ترین 
جایزه  نقدی ادبیات کودک و نوجوان 
و دومیــن جایزه  بــزرگ ادبیات در 
جهان اســت که نه تنها به نویسندگان 

و تصویرگــران داده می شــود، بلکه 
قصه گویان، مروجان و نهادهای فعال 
در حــوزه  ادبیات کــودکان و ترویج 
کتابخوانی نیز می توانند به آن دســت 

یابند.
جشــنواره  هشــتمین 
و عشــایر دوستدار  روستاها 

کتاب فراخوان داد
فراخوان هشتمین دوره جشنواره 
ملی روستاها و عشایر دوستدار کتاب، 
منتشر شــد.  هشتمین دوره جشنواره 
ملی روســتاها و عشــایر دوســتدار 
کتاب به منظور پشــتیبانی از برنامه ها، 
فعالیت هــا، اقدامات انجام شــده و 
طرح هــای ابتکاری حــوزه کتاب و 
کتاب خوانی در راستای تقویت هویت 
ایرانی ـ اسلامی، امیدبخشی، توسعه 
کســب وکارهای فرهنگــی و هنری 
محلــی و بومــی؛ و محرومیت زدایی 
بــا محوریت فرهنگ اجرا می شــود. 
مجموعــه فعالیت هــای فرهنگی ـ 
ترویجــی مرتبط بــا کتاب خوانی که 
با مشــارکت های مردمــی، نهادها و 
ســازمان های فعال در میان روستائیان 
و عشــایر اجراشــده یا برای اجرا در 
ســال آینده برنامه ریزی شــده است، 
می تواند نامزد شــرکت در جشنواره 
باشــد. در هر برنامه )اعم از اجراشده 
یا پیش بینی شــده( باید اهداف، شیوه 
اجــرا، نهادهای مشــارکت کننده و 
همچنین نحوه تأمین بودجه مشخص 
و اعــلام شود.روســتاها و عشــایر 
دوستدار کتاب می توانند با مراجعه به 
وبگاه شبکۀ ترویج کتاب خوانی ایران 

نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

گروه فرهنگ و هنر -آلبوم »آستان 
عشــق« به آهنگســازی توحید وحید 
و خوانندگی شــیرزاد غفاری با هدف 
معرفی »طرح ترصیع« برای نخستین بار 

پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
»آســتان عشــق« عنوان یکی از 
تازه ترین آثار موسیقایی به آهنگسازی 
توحیــد وحید و خوانندگی شــیرزاد 
غفاری اســت که به تازگــی با هدف 
معرفــی »طرح ترصیع« در دســترس 

شنوندگان قرار گرفته است.
میثاق مهرپــور نوازنده عود، نبیل 
یوسف شــریداوی نوازنده، همایون 
جهانشــاهی نوازنده تمبــک، توحید 

وحید نوازنده کمانچه، سه تار و کمانچه 
آلتو گروه نوازندگان این آلبوم را تشکیل 

می دهند.
»اشــتیاق- پیش درآمد افشاری«، 
»خمار مســتی – آواز افشاری و عود« 
با شعر سعدی، »انتظار- چهار مضراب 
افشــاری و آواز عراق« با شعر سعدی، 
»ماجرای فراق – آواز، فرود و ســه تار« 
با شعر سعدی، »شراب عشق- ترصیع 
افشاری« با اشعار مولانا، حافظ و صغیر 
اصفهانی، »زمزمه وصل – پیش درآمد 
دشتی، کمانچه و تمبک«، »آستان نو – 
آواز دشــتی و کمانچه« با شعر حافظ، 
»خیال تو- ترصیع دشــتی« با اشــعار 

مولانا، سعدی، اوحدی و محتشم آثار 
هســتند که در این پیش روی مخاطبان 

قرار گرفته اند.
توحیــد وحیــد در توضیح این 

مجموعه آورده است:
در ایــن مجموعــه تصانیف از 
نظر ادبی با شــیوه ای متفاوت ساخته 
و پرداخته شــده که برای معرفی نحوه 
طراحی و بررسی این شیوه که آهنگساز 
آن را »ترصیــع« نامیده، باید اشــاره ای 
به فرم هــای قطعات بــا کلام ضربی 

)متریک( در موسیقی امروز داشت.
ابداع و پیدایش این طرح ترصیع 
برآمده از چند نیاز و خلاء اســت: اول 
اینکه با تصنیف ســاختن، به شــیوه 
معمول، همواره باید تصنیف سرا برای 
آهنگ، شــعری بســراید که با وجود 
ارزش های آن، آهنگســاز در این شیوه 
از اشعار کلاسیک و فاخر ادبیات کهن 
محروم می شود. مگر در صورت استفاده 
از آرایه های ادبی چون تضمین که خود 
می توانــد ناهماهنگی هایــی از جمله 

ناهماهنگی هــای زبانی در پی داشــته 
باشــد و اگر آهنگساز بخواهد از اشعار 
کهن اســتفاده کند، امکان تغییر وزن در 
آهنگ را از دست می دهد و عنان آهنگ 
کاملًا در دست شعر قرار می گیرد و در 
نتیجــه، کار عمل و با تصنیف نوع دوم 

حاصل می شود.
از نکات دیگر در ساخت تصنیف 
با اســتفاده از اشعار کلاسیک این است 
که اگر آهنگساز یک یا دو بیت از غزل 
را بپسندد ناچار است دیگر ابیات غزل 

را هم استفاده کند که ممکن است ابیات 
دیگر، سســت و یــا دارای واژه های 
نامانوس باشد و یا آهنگساز مجبور به 
تکرار بیش از حد یک یا دو بیت می شود 
که در نتیجــه هر دوی این موارد منجر 
به محصور شــدن قوه خلاقه آهنگساز 

می شود. 
موضوع نامانوس )غیر موسیقایی( 
بودن واژه ها، به این منجر می شود که آثار 
بســیاری از شعرای نامدار فارسی زبان 
محروم شویم و در عمل حجم عمده ای 

از اشــعار به کار رفته در موسیقی ایران 
زمین، تنها از میــان آثار بزرگانی چون 
حافظ، ســعدی و مولانا برگزیده شود. 
لازم به ذکر اســت که آثار این سه شاعر 
نامدار خصوصیات برجســته بسیاری 
دارند که از این مقال خارج اشت. قصد 
نگارنده تنها اشــاره به موسیقایی بودن 
عمــوم واژه ها در این اشــعار بزرگان 

است.
طرح مذکور )ترصیع( به آهنگساز 
امکان می دهد که هم از اشعار کلاسیک 
و کهن بهره ببرد و هم بتواند با تغییر وزن 
در طول قطعه، به کارش تنوع ببخشد. 
بــه این گونه کــه تصنیفی با یک، دو یا 

چند وزن انتخاب می شود. ممکن است 
اشعار از یک شاعر یا چند شاعر باشد. 
در واقع آهنگساز تصنیفی ساخته است 
که شعر آن را چند شاعر سروده اند. این 
کار نیاز به گزینشــی دقیق و تخصصی 
دارد تا اشعار هماهنگی مفهومی، زبانی 

و ادبی کافی داشته باشند.
به طور خلاصــه می توان گفت 
هدف از ابــداع و ارائه این طرح تولید 
آثاری با امکان بهره مندی از اشعار عموم 
بزرگان ادب فارسی، امکان تغییر وزن 
در طول قطعه و تنوع بخشیدن به کلام 
اســت که شــاید بتوان آن را نوعی از 

تصنیف سازی به شمار آورد.

گروه فرهنگ و هنر - شیشه های 
دریا،کتاب پنجم از مجموعه حماســه 
ایژیا نوشته ماریا وی اسنایدر است که 
در انتشــارات طلوع ققنوس به چاپ 
رســیده اســت. قهرمان این مجموعه 
بعد از آن که محکوم به اعدام می شــود 
فرصت فوق العــاده  و هیجان انگیزی 

نصیبش می شود.
درباره کتاب : 

مانند قطعات رنگی شیشــه های 
دریا که در ســاحل شسته شده اند، اپال 
از آب های خشن و جریان های پیچشی 
عبور کرده است. اما به جای یافتن یک 
گردابــی آرام، اپــال در یک رودخانه 
گرفتار می شــود. پیک های شیشه ای 
منحصربه فــرد او که امــکان برقراری 
ارتبــاط فــوری در فواصل طولانی را 
فراهم کرده است، به بخشی حیاتی از 

جامعه سیتیا تبدیل شده است.
دیگــر جناح هــای قدرتمند که 
زمانی توســط شــوراها و جادوگران 
تحــت کنتــرل بودند، اکنــون برای 
تصاحب ایــن برتری رقابت می کنند. 
تصاحب پیک ها مســاوی با تصاحب 
سیتیا اســت. متأســفانه این به معنی 
دســتاویز شدن اپال هم نیز هست. این 
مشــکل کم نبود که ادعــای اپال برای 
اثبات جادوی خون با مقاومت شورا و 
حتی استادش مواجه می شود. شورا به 
او شک کرده و استادش به او بی محلی 
می کند و حتی خانواده او نگران هستند. 
حال! دنیای او وارونه شــده است! و او 
نیز شروع به شک کردن به خودش کرده 
است؟! در پایان، اپال باید تصمیم بگیرد 
که به چه کسی اعتماد کند، به چه کسی 
اعتماد نکند و چه کسی قصد خیانت به 
ملت ســیتیا دارد؟ در غیر این صورت 
او به یک میلیون قطعه تقسیم می شود 

و بــا جزرومد از بین می رود.ماریا وی. 
اسنایدر در این کتاب داستان را به اوج 

خود رسانده است.
 بخشی از کتاب :

مطمئن از اینکه یک نکته مهم را 
متوجه نشــده ام از یلِنِا پرسیدم. »میشه 
لطفاً دوباره تکرار کنی؟«یلِنِا بازویم را 
فشــار داد. »من سعی کردم دو تا روح 
و رو جابه جا کنم، اما نشد.«نتوانســتم 
حــرف یلِنِا را درک کنم و مبهوت به او 

زل زدم.»منظورت چیه سعی کردی؟«
مرا به ســمت یک نیمکت برد و 
کنارم نشســت. »تو خیلی حامی داری 
اپال. لیف و بیِن داوطلب شــدن تا تو 
آزمایــش بــه هم کمک کننــد. روح 
لیــف و منتقل کردم به بــدن بیِن، هر 
دو روح تــو بدن بیِــن ماندن. اما وقتی 
روح بیِن و بــه بدن لیف منتقل کردم، 
روح ها به طور خودکار سرجاشــون 
ذهنــم  در  برگشــتن.«حرف هایش 
می چرخیدند. نمی خواستم آنها را باور 
کنم. »باید یک راه دیگری باشــه.« »تو 
کتاب های بیِن جستجو کردم و هرچی 
درباره جادوی خون پیدا کردم خواندم، 
اما چیزی دربــاره جابه جا کردن روح 
ندیــدم. مفصل با زیتــورا حرف زدم. 
اولریــک حقیقــت و میگه.«»با کیِد و 
جانکو حرف زدی؟« »البته. هر دوشان 
حرف هــای تو رو بــاور دارند و رفتار 
وحشــتناک اولریک و گزارش دادن. 
اونها نتوانستند مدرکی ارائه بدن و منم 
نمی تونم مدرکی پیدا کنم و می دونی که 
چقدر تو پیداکردن ماهرم.« سعی کرد 
پوزخند بزند، اما شبیه اخم بود.بالاخره 
متوجه شدم. دیگر نه او، و نه لیف و بیِن، 
مرا باور نداشتند. درد سوزانی در قفسه 
سینه ام ایجاد شد. همان عذاب بی امان 

غم و اندوه. 

گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
گذرنامه نوشــته هرتا مولــر با ترجمه 
مهرداد وثوقی در انتشــارات مروارید 
به چاپ رســیده اســت. هرتا مولر در 
رمان »گذرنامه« که ارتباط مستقیمی با 
دغدغه ها و مشکلات زندگی خود دارد، 
تلاش های مردی را به تصویر می کشد 
که در آرزوی دریافت گذرنامه و رهایی 
از محدودیت های کشورش است. مولر 
در این کتاب به تاریخ معاصر و گذشته 
دو کشور آلمان و رومانی نگاه می اندازد 
و شــرایط سختی را به تصویر می کشد 
که شخصیت های داســتانی اش در آن 
گرفتار شــده اند و در جســت وجوی 
روزنه ای برای فرار هستند. این رمان در 
کنار به تصویرکشیدن آرزوی یک مرد 
روستایی، ظلم و ستم حکومتی را نشان 
می دهد که نیکولای چائوشسکو رهبر 
آن بود. این موضوع در بســیاری از آثار 
مولر نیز دیده می شود و او داستان هایش 
را اغلب از زاویه دید اقلیتی آلمانی زبان 
روایــت می کند که در کشــور رومانی 
زندگــی کرده اند و مولــر این گونه از 
حکومــت کمونیســت ها در رومانی 

سخن می گوید.
درباره کتاب:

 »گذرنامه« عنوانی است که مترجم 
این کتاب از روی عنوان انگلیســی آن 
)Passport( برگزیــده، در حالی که 
عنــوان اصلی رمــان گذرنامه، ضرب 
المثلی رومانیایی اســت به این معنی: 
»انسان چیزی جز یک قرقاول در این دنیا 
نیست«. این ضرب المثل به خوبی نشان 
دهنده چندرنگ بودن انسان و استفاده او 
از ماسک های مختلف در موقعیت های 
مختلف اســت. نثر گذرنامه با شــعر 
آمیخته اســت و از تلمیحات بسیاری 
در آن اســتفاده شــده است ـ هر یک از 

رنگ ها و نام گل ها نوعی تلمیح است ـ 
و از ویژگی های آن می توان به جملات 
کوتاه برای ایجاد ضرب آهنگ های تند 
اشــاره کرد که “هرتا مولر”، محتوای آن 
را بــا الهام گرفتــن از زندگی واقعی و 
تجربیات شخصی خویش به نگارش 
در آورده است.  شخصیت اصلی قصه، 
“ویندیش”، آسیابانی است آلمانی تبار 
که همراه با همسرش، “کاتارینا” و تنها 
فرزندش، “آمالیه”، در یکی از روستاهای 
کشور رومانی زندگی یکنواخت و غم 
انگیزی را ســپری کرده، از طریق شغل 
آســیابانی، هزینه های روزمره خود و 
خانواده اش را تامین می کند. ویندیش، 
که ســال ها پیش به دلیل وقوع جنگ و 
به وجود آمدن شــرایط سخت زندگی، 
کشور خود یعنی، آلمان را ترک کرده، و 
به رومانی پناه آورده، همواره کعبه  آمالش 
را در آلمان می بیند و آرزو می کند بتواند 
به کشورش بازگردد؛ اما برای دریافت 
گذرنامه و نیل به این مقصود باید علاوه 
بر پرداخت رشوه، از خیلی چیزها بگذرد. 
در این هنگام، “نیکولای چائوشسکو”، 
که یکی از سرسخت ترین و خشن ترین 
سیاست مداران کمونیست رومانیایی می 
باشد، حکومت رومانی را در دست دارد، 
و با وضــع قوانین و اقدامات ظالمانه و 
دیکتاتوری خویش، شــرایط سخت 
و اســف باری را برای شــهروندان این 
سرزمین به وجود آورده است. روستای 
ویندیش به تصویری قرون وســطایی 
از فقر، ناامیدی، خرافات و خشــونت 
هــای گاه و بی گاه می ماند.ویندیش و 
خانواده اش در پشت دیوار برلین زندگی 
می کننــد، گویی جهان غــرب آن ها را 
نمی بیند و این موضــوع برای قهرمان 
داستان و بسیاری از اطرافیانش سخت و 

غیرقابل تحمل است.

»گذرنامه«»شیشه های دریا«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: ماریا وی. اسنایدر
مترجم: زهرا لاری

ویراستار: ناهید علیخانی
انتشارات طلوع ققنوس

نویسنده: 
هرتا مولر
مترجم: 

مهرداد وثوقی

9فرهنگ و هنر
 هشــتمین دوره جشــنواره ملی روستاها و عشایر دوســتدار کتاب به منظور پشتیبانی از 
برنامه هــا، فعالیت ها، اقدامات انجام شــده و طرح های ابتکاری حــوزه کتاب و کتاب خوانی 
در راســتای تقویــت هویــت ایرانی ـ اســامی، امیدبخشــی، توســعه کســب وکارهای 
فرهنگــی و هنری محلــی و بومــی؛ و محرومیت زدایی با محوریت فرهنگ اجرا می شــود.

برگزاری نمایشگاه کتاب فرانکفورت، اختتامیه دومین دوره جایزه کتاب سال جوانان و پایان یافتن
 سومین دوره جایزه نوفه و فراخوان جشنواره شهرها و روستاهای دوستدار کتاب، مهمترین رویدادهای کتاب در 

روزهای گذشته بودند.

از بزرگترین نمایشگاه کتاب در 
آلمان تا روستاهای دوستدار 

کتاب در ایران
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